228 Se pariter] seque simul *P*

230 Monuisse *P*

237 *Deest hic uersus P* · at *edd.* · properantur *B*

239 Terraeque] turresque *R B edd.*

240 Transierat *P*

243 Potarant *B* portarant *R* portarunt *edd.*

244 Sedarantque] declarantque *R B edd.* · partes *Mig.*

LAVRENTII VERONENSIS

quam populus quicquam superaret bellicus urbis,
collectam passim praedam de rure trahebat,
dumque uiri fortes muris tormenta pararent,
250 ignauum uulgus studium fornacis agebat.
O quantis studiis panes uenduntur et illud
unde monetati replent marsupia nummi!
Post haec ex spoliis, quae comportarat in unum
Alpheus populus, mouet anxia turba susurros
255 et repetit partes. Partiri capta recusant
hi quibus interius lacerat Maiorica mentes,
neue moram facerent, spoliis retinentibus illos
partibus, in tutas praedam posuere carinas.
Soluuntur classes, freta remis eruta spumant,
260 uela tument Zephyris, liquidas rapit aura procellas:
adueniunt Baleam Latii comitatus et illi
qui propter Baleam caelestia signa tulerunt.
Est sinus haud modicus, Baleae de partibus Austri,

249 Muros *P a. corr.*
250 Ignarum *edd.*
253 Expoliis *codd.* · quem *B*
255 Captas *P* · recusat *edd.*
257 Spoliis *edd.* · illis *Mur. Bov.*
258 Tutis *Mur. Bov.* · carinae *Mur. Bov.*
261 Balaam *Mig.*
262 Balaam *Mig.*
263 Sinus] finis *edd.* · Balea *Ugh. Mig.*

DE BELLO MAIORICANO LIBER QVARTVS

- portus instar habens, ubi cornua bina uidentur
265 per bis mille decem quae sunt distantia passus.
Replet utrumque latus Libyco de litore raptus
pontus et Arctoas finem distendit in oras.
Quoque facit finem sinus hic, de parte sinistra,
urbs antiqua fuit raris habitata colonis.
270 Inde ferae gentes ab Hiberis finibus actae
nauigio celeri, duce praecedente Moalfac,
Christicolis pulsus plures posuere penates
hic, ubi lata stetit celsis Maiorica muris.
Insula distat ab hac breuis ut per milia quinque,
275 quae complexa sinu laeuae stat proxima terrae.
Portus ad hanc latus, Rodum uicinia dicit.
Vrbis ab hac possunt sublimia moenia cerni,
ob quam Pisani tantos habuere labores.
Illa dies laetis populis octaua refulsit
280 in qua felicem matrem super astra recepit
virgineus partus, de qua Deus est homo factus,
parua uenientes qua congregat insula puppes.

268 Quod facit *R B* quod ponit *Ugh. Mig.* quoque ponit *Mur. Bov.*
270 Vnde *B edd.* · Hiberes *P*
274 Vt] et *Mur. Bov.*
275 Amplessa *B*
276 Ab hanc *B* in hac *P* · Rhodum *edd.*
277 Hoc *Mur. Bov.* · sublimi *Bov.*

LAVRENTII VERONENSIS

Luxque sequens fuit haec qua Christus morte resurgens
in mundo genitis uitam dedit atque salutem.
285 Hac de plebe uiri, latices haurire uolendo,
nauibus egressi per rus gradiuntur inermes.
Ast equites regionis erant in ualle latentes,
qui peditum plures incautos aggredientes
truncarunt gladio, quosdam cepere, suisque
290 duriter adstrictos secum duxere capistris.
Hinc cum consulibus proceres tristantur et omnes.
Tum Petrus antistes populos hortatus: "Ad istos
"Tartareos aditus properauit uestra uoluntas
—dixit, et ostendit Balearica moenia dextra—.
295 "Captus ibi factor uester pius atque creator
"dicitur in membris. Quis non pugnabit, ut ipsum
"eruat, ipsa licet mortem sibi bella minentur?
"Vos tamen in bello letum nolite timere,
"non nisi pro bello uitae quia poscitur auctor
300 "atque dator, uitae cunctis qui praeparat usum,
"et qui pro nobis crucis est in stipite fixus.
"Cum captis captus nunc permanet atque ligatus,
"ut det opem uinctis, trahat et de nexibus ipsos.